ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024 г. № 25
п.Ильинское-Хованское

Об утверждении Перечня мероприятий и установлении расходного
обязательства Ильинского муниципального района на организацию
водоснабжения населения в рамках непрограммных мероприятий по
наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2024

году

В  соответствии  со  статьей  139  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  законом от  22.12.2023г  № 77-ОЗ «Об  областном  бюджете  на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 23.11.2023г № 59-ОЗ
«Об  утверждении  перечня  наказов  избирателей  на  2024  год»,
постановлением Правительства Ивановской области от 16.03.2020г № 115-п
«Об  утверждении  Порядка  предоставления  и  распределения  субсидийиз
областного  бюджета  бюджетам  муниципальных образований Ивановской
области  на  организацию  водоснабжения  населения  в  рамках  иных
непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской
областной  Думы»,  администрация  Ильинского  муниципального  района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  Перечень  мероприятий  по  организации  водоснабжения
населения в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам
избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2024 году:

 Текущий ремонт колодца в с.Ивашево по адресу: с.Ивашево,
ул. Полевая, у д.6. Срок реализации апрель 2024 года.

 Текущий  ремонт  колодца  в  д.  Константиново  по  адресу:
д.Константиново, у д.14. Срок реализации апрель 2024 года.

2. Установить  на  2024  год  расходное  обязательство  Ильинского
муниципального района на организацию водоснабжения населения в
рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей
депутатам  Ивановской  областной  Думы  (текущий  ремонт  2-х
колодцев  по  адресам:  с.  Ивашево,  ул.  Полевая,  у  д.  6  и  в
д.Константиново, у д. 14).

3. Финансирование  расходного  обязательства,  указанного  в  п.  1
настоящего постановления, осуществлять за счет:

       3.1.Субсидии  бюджетам  муниципальных  образований  Ивановской
области  на   организацию  водоснабжения  населения  в  рамках  иных
непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской
областной  Думы,  предоставляемой  из  областного  бюджета  в  размере,  не
превышающем  95%  объема  финансирования  установленного  расходного
обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

      3.2. Средств бюджета Ильинского муниципального района, в размере не
менее 5%  от объема финансирования расходного обязательства, указанного
в пункте 1 настоящего постановления.

       4.  Определить администрацию Ильинского муниципального района
уполномоченным  органом  по  исполнению  расходного  обязательства
Ильинского  муниципального  района  на  организацию  водоснабжения
населения  в  рамках  иных  непрограммных  мероприятий  по  наказам
избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2024 год(текущий
ремонт  2-х  колодцев  по  адресам:  с.  Ивашево,  ул.  Полевая,  у  д.6  и  в
д.Константиново, у д. 14).

      5. Финансовому отделу Ильинского муниципального района по заявке
администрации  Ильинского  муниципального  района  осуществлять
перечисление  средств  на  лицевой  счет  администрации  Ильинского
муниципального  района,  открытый  в  Управлении  Федерального
казначейства в соответствии со сводной бюджетной росписью и  лимитами
бюджетных обязательств.

6. Администрации Ильинского муниципального района предоставлять в
Департамент Жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области отчет
о расходовании субсидии по форме и в сроки, утвержденные Департаментом
Жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области;

обеспечить  целевое  использование  средства  организацию
водоснабжения населения в рамках иных непрограммных мероприятий по
наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2024 году.

7.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в
официальном  сетевом  издании  –  официальном  сайте  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  www  .  admilinskoe  .  ru  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

9.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления возложить на
заместителя  главы  администрации,  начальника  отдела  экономики  и

http://www.admilinskoe.ru/

муниципального  хозяйства  администрации  Ильинского  муниципального
района Ефремова С.М.

Глава Ильинского
муниципального района:                                                      С.И.Васютинский

	ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ